
АДМИНИСТРАЦИИ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J o t 3? г. Дальнегорск № /2CL—

О внесении изменений в постановление администрации 
Дальнегорского городского округа от 22.06.2015 № 364-па 

«Об утверждении Положения о комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Дальнегорского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об 

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», Законом Приморского края от 08.11.2005 № 296-КЗ «О 

комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав на территории 

Приморского края», руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, 

администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского 

округа от 22.06.2015 № 364-па «Об утверждении Положения о комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Дальнегорского городского округа» 

следующие изменения:

В Положении о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Дальнегорского городского округа:

1) пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. На постоянной штатной основе в состав районных, городских комиссий 

по делам несовершеннолетних и защите их прав входят ответственный секретарь и 

инспектор по работе с детьми, в муниципальных образованиях, в которых число 

несовершеннолетних превышает 10 тысяч несовершеннолетних, - ответственный



2

секретарь и инспектор по работе с детьми из расчета одна штатная единица на 

каждые 10 тысяч несовершеннолетних.

Ответственный секретарь и инспектор по работе с детьми должны иметь 

высшее педагогическое или высшее юридическое образование. Квалификационные 

требования к знаниям и умениям, необходимым для выполнения функций 

ответственного секретаря и инспектора по работе с детьми, устанавливаются их 

должностными инструкциями.».

2) пункт 2.12 изложить в следующей редакции:

«2.12. рассматривает вопросы, связанные с отчислением 

несовершеннолетних обучающихся из организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, в случаях, предусмотренных Федеральным законом 

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», и 

иные вопросы, связанные с их обучением;»;

3) дополнить пунктом 3.16.1 следующего содержания:

«3.16.1. неисполнение постановлений комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Дальнегорского городского округа влечет 

ответственность, установленную федеральным законодательством и 

законодательством Приморского края;».

2. Заместителю главы администрации Дальнегорского городского округа 

Иванову В.В. ознакомить с настоящим постановлением членов комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Дальнегорского городского округа.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Дальнегорского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа Иванова В.В.

И.о. Главы Дальнегорского 
городского округа


